— 1 —

山科大综字〔2014〕53 号

关于公布山东科技大学

信息公开事项清单及职责分工的通知

各校区管委，各部门、各单位：

根据《教育部关于公布<高等学校信息公开事项清单>的通

知》和山东省教育厅有关要求，结合学校实际，经学校研究同意，

现将我校信息公开事项清单及职责分工予以公布。请各有关部门

按照上级要求和职责分工，认真做好相关事项的信息公开工作。

特此通知

附件：山东科技大学信息公开事项清单及职责分工

— 2 —

（本页无正文）

山东科技大学

2014 年 12 月 9日

—
 3

 —

附件

山东科技大学信息公开事项清单及职责分工
（共 10 大类 50 条）

序号 类  别 公开事项 文件依据
教育部

指导司局
责任部门或单位

1
基本信息

（6项）

（1）①校级领导班子简介及分工、②办学规模、

学校学科情况、专业情况、各类在校生情况、③

机构设置、教师和专业技术人员数量等办学基本

情况

《高等学校信息公开办法》（教育部令第 29号）

《高等学校章程制定暂行办法》（教育部令第 31

号）

办公厅

政法司

①党委学校办公室

②发展规划处

③人事处

（2）②学校章程①及制定的各项规章制度

（3）教职工代表大会相关制度、工作报告 《学校教职工代表大会规定》（教育部令第 32号）

政法司

工会

（4）学术委员会相关制度、年度报告 《高等学校学术委员会规程》（教育部令第 35号） 研究生院（处）

（5）①学校发展规划、②年度工作计划及重点

工作安排
《高等学校信息公开办法》（教育部令第 29号） 规划司

①发展规划处

②党委学校办公室

（6）信息公开年度报告

《教育部办公厅关于做好2012-2013学年度高校信

息公开年度报告工作的通知》（教办厅函〔2013〕

48号）

办公厅 信息公开办公室

—
 4

 —

序号 类  别 公开事项 文件依据
教育部

指导司局
责任部门或单位

2

招生考试

信息

（8项）

（7）招生章程及特殊类型招生办法，分批次、

分科类招生计划 《国务院办公厅关于印发当前政府信息公开重点

工作安排的通知》（国办发〔2013〕73号）

《高等学校信息公开办法》（教育部令第 29号）

《教育部关于进一步推进高校招生信息公开工作

的通知》（教学函〔2013〕9号）

《普通高等学校招生违规行为处理暂行办法》（教

育部令第 36号） 学生司

规划司

教务处

（8）保送、自主选拔录取、高水平运动员和艺

术特长生招生等特殊类型招生入选考生资格及

测试结果

（9）考生个人录取信息查询渠道和办法，分批

次、分科类录取人数和录取最低分

（10）招生咨询及考生申诉渠道，新生复查期间

有关举报、调查及处理结果

（11）研究生招生简章、招生专业目录、复试录

取办法，各院（系、所）或学科、专业招收研究

生人数

《教育部关于做好 2014年全国硕士学位研究生招

生工作的通知》（教学〔2013〕12号）

《教育部办公厅关于做好 2014年硕士学位研究生

招生考试执法监督工作的通知》（教监厅〔2013〕

2号）

研究生院（处） （12）参加研究生复试的考生成绩

（13）拟录取研究生名单

（14）研究生招生咨询及申诉渠道

3

财务、资产

及收费信息

（7项）

（15）财务、资产管理制度

《高等学校信息公开办法》（教育部令第 29号）

财务司

财务处

资产管理处

（16）受捐赠财产的使用与管理情况 资产管理处

（17）校办企业资产、负债、国有资产保值增值

等信息
财务处

（18）仪器设备、图书、药品等物资设备采购和

重大基建工程的招投标
资产管理处

—
 5

 —

序号 类  别 公开事项 文件依据
教育部

指导司局
责任部门或单位

3

财务、资产

及收费信息

（7项）

（19）收支预算总表、收入预算表、支出预算表、

财政拨款支出预算表

《国务院办公厅关于印发当前政府信息公开重点

工作安排的通知》（国办发〔2013〕73号）

《高等学校信息公开办法》（教育部令第 29号）

《教育部关于做好高等学校财务信息公开工作的

通知》（教财〔2012〕4号）

《教育部关于进一步做好高等学校财务信息公开

工作的通知》（教财函〔2013〕96号）

财务司 财务处 （20）收支决算总表、收入决算表、支出决算表、

财政拨款支出决算表

（21）收费项目、收费依据、收费标准及投诉方

式
《高等学校信息公开办法》（教育部令第 29号）

4

人事师资

信息

（5项）

（22）校级领导干部社会兼职情况
《中共教育部党组关于进一步加强直属高校学校

领导班子建设的若干意见》（教党〔2013〕39号）

《中共教育部党组关于进一步加强直属高校党员

领导干部兼职管理的通知》（教党〔2011〕22号）

人事司

教师司

组织部

（23）校级领导干部因公出国（境）情况 国际交流处

（24）岗位设置管理与聘用办法
《高等学校信息公开办法》（教育部令第 29号）

《党政领导干部选拔任用工作条例》

《事业单位公开招聘人员暂行规定》（人事部令第

6号）

人事处

（25）①校内中层干部任免、②人员招聘信息
①组织部

②人事处

（26）教职工争议解决办法
人事处

工会

5

教学质量

信息

（9项）

（27）①本科生占全日制在校生总数的比例、②

教师数量及结构

《国家中长期教育改革和发展规划纲要（2010-

2020年）》

高教司

①教务处

②人事处

（28）专业设置、当年新增专业、停招专业名单 教务处

—
 6

 —

序号 类  别 公开事项 文件依据
教育部

指导司局
责任部门或单位

5

教学质量

信息

（9项）

（29）全校开设课程总门数、实践教学学分占总

学分比例、选修课学分占总学分比例

《教育部办公厅关于普通高等学校编制发布 2012

年<本科教学质量报告>的通知》(教高厅函〔2013〕

33号)

高教司

教务处

（30）主讲本科课程的教授占教授总数的比例、

教授授本科课程占课程总门次数的比例

（31）促进毕业生就业的政策措施和指导服务
《高等学校信息公开办法》（教育部令第 29号）

《教育部办公厅关于编制发布高校毕业生就业质

量年度报告的通知》(教学厅函〔2013〕25号)

学生司 学生工作处 （32）毕业生的规模、结构、就业率、就业流向

（33）高校毕业生就业质量年度报告

（34）艺术教育发展年度报告

《学校艺术教育工作规程》（教育部令 13号）

《教育部关于推进学校艺术教育发展的若干意见》

（教体艺〔2014〕1号）

体卫艺司

教务处

（35）本科教学质量报告

《教育部办公厅关于普通高等学校编制发布 2012

年<本科教学质量报告>的通知》(教高厅函〔2013〕

33号)

高教司

6

学生管理

服务信息

（4项）

（36）学籍管理办法

《高等学校信息公开办法》（教育部令第 29号）

学生司

财务司

教务处

（37）学生奖学金、助学金、学费减免、助学贷

款、勤工俭学的申请与管理规定

学生工作处 （38）学生奖励处罚办法
《普通高等学校学生管理规定》（教育部令第 21

号）

（39）学生申诉办法 《高等学校信息公开办法》（教育部令第 29号）

—
 7

 —

序号 类  别 公开事项 文件依据
教育部

指导司局
责任部门或单位

7

学风建设

信息

（3项）

（40）学风建设机构
《教育部关于切实加强和改进高等学校学风建设

的实施意见》（教技〔2011〕1号）

社科司

科技司

学生工作处

教务处

（41）学术规范制度
科研处、监察处

（42）学术不端行为查处机制

8

学位、学科

信息

（4项）

（43）授予①博士、硕士、②学士学位的基本要

求

《高等学校信息公开办法》（教育部令第 29号）

《关于进一步加强在职人员攻读硕士专业学位和

授予同等学力人员硕士、博士学位管理工作的意

见》（学位〔2013〕36号）

《关于开展增列硕士专业学位授权点审核工作的

通知》（学位〔2013〕37号）

《关于委托部分学位授予单位自行审核博士学位

授权一级学科点和硕士学位授权一级学科点的通

知》（学位〔2010〕18号）

《关于发布〈国务院学位委员会关于授予具有研究

生毕业同等学力人员硕士、博士学位的规定〉的通

知》（学位〔1998〕54号）

《关于启用“全国同等学力人员申请硕士学位管

理工作信息平台”的通知》（学位办〔2011〕70

号）

研究生司

①研究生院（处）

②教务处

（44）拟授予硕士、博士学位同等学力人员资格

审查和学力水平认定

研究生院（处）

（45）新增硕士、博士学位授权学科或专业学位

授权点审核办法

（46）拟新增学位授权学科或专业学位授权点的

申报及论证材料

9

对外交流与

合作信息

（2项）

（47）中外合作办学情况
《高等学校接受外国留学生管理规定》（教育部令

第 9号）

《教育部关于进一步加强高等学校中外合作办学

质量保障工作的意见》（教外办学〔2013〕91号）

国际司 国际交流处

（48）来华留学生管理相关规定

—
 8

 —

序号 类  别 公开事项 文件依据
教育部

指导司局
责任部门或单位

10
其他

（2项）

（49）巡视组反馈意见，落实反馈意见整改情况

《中共中央关于印发〈中国共产党巡视工作条例

（试行）〉的通知》（中发〔2009〕7号）

《中共教育部党组关于进一步加强和改进巡视工

作的意见》（教党〔2013〕3号）

巡视办 根据整改事项确定

（50）自然灾害等突发事件的应急处理预案、预

警信息和处置情况，涉及学校的重大事件的调查

和处理情况

《高等学校信息公开办法》（教育部令第 29号） 办公厅

党委学校办公室、

纪委、监察处、保

卫处等

山东科技大学办公室                     2014 年 12 月 9日印发